
インターネットを活用した海外展開のポイント
株式会社広島銀行(頭取 池田 晃治)では、お取引先の海外ビジネス展開をサポートするため、公益財団法人
ひろしま産業振興機構、独立行政法人 中小企業基盤整備機構中国本部、広島商工会議所、福山商工会議所と共同で、下記のとおり
セミナーを開催しますので、お知らせいたします。
本セミナーでは、インターネットを通じて海外販路拡大を実現するためのポイントについて事例を交えながら、ご講演いただきます。国内市場
が縮小するなか、次の一手として海外展開を検討中の事業者様には有益な情報が満載の内容となっております。
参加は無料です。ご多用の中とは存じますが、この機会にぜひご参加いただきますようお願い申し上げます。

海外販路拡大セミナー

会 場
広島会場 福山会場

「ひろしまハイビル21」 17階 会議室
（住所：広島市中区銀山町3-1）

「福山商工会議所」 1階 102会議室
（住所：福山市西町2-10-1）

日 時
平成29年2月22日（水）
13:30～17:00（受付開始13:00）

平成29年2月23日（木）
13:30～17:00（受付開始13:00）

講 演 内 容

【第1部】
＜越境EC成功のポイント＞
独立行政法人中小企業基盤整備機構
販路開拓支援アドバイザー 村田 光俊 氏

【第2部】
＜BtoB海外市場開拓 ～なぜあの中小企業が短期間で海外売上実現ができたのか～＞
アリババ株式会社

【第3部】
＜日本発商品が世界を席捲＞
IZUMIビジネスソリューションズLLC
代表 今泉 江利子 氏

参 加 費 無 料

定 員 各会場ともに60名 ※定員になり次第、締め切りとさせていただきますので、ご了承ください。

申 込 期 限 平成29年2月17日（金）

申 込 方 法 裏面の参加申込書をご記入の上、セミナー事務局（広島銀行）までFAXしてください。

主 催 株式会社広島銀行、公益財団法人 ひろしま産業振興機構
独立行政法人 中小企業基盤整備機構 中国本部、広島商工会議所、福山商工会議所

後 援(予定) 日本貿易振興機構（ジェトロ）広島貿易情報センター

問 い 合 わ せ 広島銀行 国際営業部 吉崎・明賀 TEL 082-504-3923  FAX 082-247-5234

※セミナー内容や時間配分、講師等に変更がある場合がございます。ご了承ください。

■広島会場（2/22開催）

「ひろしまハイビル21」

＊JR広島駅からバス、路面電車で
約5分「銀山町」下車。

＊当ビルの駐車場はご利用できません
ので、公共交通機関または近隣の
駐車場をご利用ください。

■福山会場（2/23開催）

「福山商工会議所」

＊JR福山駅より徒歩8分。
＊有料駐車場はありますが、手狭な
ためできるだけ公共交通機関を
ご利用ください。

 

参加無料



セミナー講師の紹介
村田 光俊 氏

メンズのセレクトショップをECサイト・実店舗・越境ECと連携させながら運営中。前職の船井総研時代には、ネットショップとWEB集客の
コンサルティングに従事、現在は事業もやりながらコンサルティングも行う「実務型コンサルティング」を展開中。

アリババ株式会社

世界最大のBtoBマッチングサイト「アリババドットコム」の日本企業向けサービス提供会社。日本の中小企業の海外販路開拓支援を
行っており、これまで3,000社を超える日本企業が利用。海外未経験企業でも海外取引を行うための多数の支援ノウハウを有している。
ソフトバンクグループと中国アリババグループの合弁により設立された企業。

今泉 江利子 氏

2004年9月 NYにて日本と海外を結ぶクロスボーダーコンサルティング会社IZUMIビジネスソリューションズLLC設立。
海外技術移転、検証実験、海外市場開拓、海外での事業安定のための業務に多数かかわる。現地に弁護士、マーケティングなど各種
コンサルタントからなるスペシャリストネットワークを持ち、様々な案件に対する対応が可能。近年の実績としては、熊野筆の米国大手化粧
品会社への販路開拓。その他、米国支社開設後の経営、人事関連一般、社員教育などのサポートも行う。

貴社名 会場

※会場をご選択ください

□広島会場（2/22）
□福山会場（2/23）

住所

TEL FAX
E-mail

役職

参加者

お申込みは、このままFAXで082-247-5234まで送信ください。
海外販路拡大セミナー 申込書

※申込確認証は発行致しませんので、あらかじめご了承ください。
※当日受付の際に、名刺を1枚ご持参ください。
【個人情報の取扱について】
・ご記入いただいた個人情報およびセミナー参加申込書の記載内容については、㈱広島銀行、（公財）ひろしま産業振興機構、
（独）中小企業基盤整備機構中国本部、広島商工会議所、福山商工会議所で実施するセミナー開催のため利用します（主催者からのご連絡等）。
・当該個人情報は、主催者およびセミナー講師以外の第三者へは提供致しません。また、当該個人情報の取扱を委託することはございません。また、
ご記入いただかない場合でも、お客さまが何らかの不利益を被ることはございません。

（個人情報共同利用責任者：㈱広島銀行 国際営業部 吉崎・明賀 TEL 082-504-3923）

セミナー事務局 行 （㈱広島銀行 国際営業部内）

（銀行使用欄）

受付日：

取扱店：

C M F：

受付者印

1701広告審査済

PL


